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[Flygaard] 

strup nævnte deltog meget ivrigt i arbejdet 
fredag eftermiddag. Men det var min opfat- 
telse, da jeg forlod Christiansborg kl. ca. 
19.40, at vi havde haft én stor omgang tom- 
gang, hvor der efter min opfattelse var kom- 
met meget lidt sagligt og reelt frem; man 
havde i høj grad kørt på nogle politiske spil- 
fægterier. På det tidspunkt skønnede jeg, at 
det var absolut forsvarligt ud fra et politisk 
synspunkt at beskæftige sig med andre ting. 
Men det kan jeg forstå at det ikke er efter hr. 
Glistrups opfattelse. 

Hr. Glistrup har rejst spørgsmålet, om der 
i retsforbundets formulering lå nogen som 
helst antydning af, at retsforbundet ville skif- 
te standpunkt. Jeg kan afklare dette ganske 
enkelt for hr. Glistrup ved at sige, at retsfor- 
bundet selvfølgelig i overensstemmelse med 
den indstilling og tilkendegivelse, der ligger i 
tillægsbetænkningen, vil stemme for regerin- 
gens forslag. Det ligger helt klart. 

Tastesen (S): 
I anledning af, at nu både hr. Gammel- 

gaard og hr. Ellemann-Jensen har ønsket, at 
jeg skal fremlægge bevis for en påstand om, 
at der skulle være sket en henvendelse herfra 
til kommissær Burke, må jeg sige, at en så- 
dan påstand har jeg ikke fremsat. Jeg har 
ikke påstået, at venstre eller det konservative 
folkeparti har rettet nogen henvendelse til 
Bruxelles om at blande sig i dansk indenrigs- 
politik. Men jeg har sagt, at denne pludselige 
indblanding fra kommissær Burkes side i en 
kritisk politisk situation lugtede af en slags 
bestilt arbejde. Og det er noget helt andet. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det er lidt beklageligt, at hr. Tastesen ikke 

forstår, at det er endnu være, at han ikke har 
sagt det, men at han har sat det rygte i gang. 
Det er det, man undertiden kalder sladder, 
og det skal vi holde os fra. 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 
Det er ikke tilstrækkeligt. Der må jo være 

et eller andet, hr. Tastesen bygger på, når 
han kommer med den udtalelse, som lyder, 
direkte gengivet: henvendelsen fra EF-Kom- 
missionen var bestilt arbejde. Hvis forman- 

den for folketingets skatte- og afgiftsudvalg 
mener, at han har udtrykt sig på en forkert 
måde, eller hvis formanden for folketingets 
skatte- og afgiftsudvalg i det hele taget ikke 
kan bevise det, han har sagt, så vil jeg bede 
formanden om at komme herop og demente- 
re de udtalelser, formanden er citeret for i 
dagspressen. 

Formanden: 
Så kan vi måske lade lugtesansen hvile. 

Hans Jørgen Jensen (S): 
I sidste uge udtalte jeg en hel del om dette 

lovforslag, bl. a. at jeg som en af de afholds- 
mænd, der er her, en af de alt for få i dette 
folketing, i virkeligheden ikke var glad ved 
den afgift, som blev foreslået fra regeringens 
og fremskridtspartiets side, og slet ikke ved 
det forslag, som det konservative folkeparti 
fremførte, fordi det konservative folkepartis 
forslag ville medføre et merforbrug. Jeg me- 
ner, at der bør være langt større afgifter på 
spiritus end dem, vi har i dag. 

Men det er jo blevet en debat om noget 
helt andet, om EF, som man vel godt kunne 
have været foruden. Jeg mener, at det havde 
været mere rimeligt, om man havde fået en 
alkoholpolitisk debat, men det fik vi jo på 
andre områder i forbindelse med andre for- 
slag, der var lagt frem i sidste uge. Jeg kan 
da med glæde konstatere, at der i folketinget 
i de ca. 4 år, jeg har været herinde, aldrig 
nogen sinde har været så megen debat om 
spiritus, som der har været i de sidste 3-4 
dage. Det skulle da kun glæde mig, om der 
ud af de debatter, der har været omkring 
denne spiritusafgift, og hvor også alkoholpo- 
litikken er blevet strejfet, vil komme, kan 
man sige, en forståelse i alle folketingets par- 
tier for, at vi må have en alkoholpolitik i 
Danmark. Det mangler vi nemlig helt og to- 
talt. Jeg har påpeget, at en af de veje, man 
burde gå, var, at der blev afsat langt større 
beløb til oplysningsarbejdet end tidligere. Jeg 
har anført, at man burde pålægge alle former 
for sælgere af alkohol i dette land, f. eks. 
bryggerier, specielle afgifter, som kunne gå 
til oplysningsarbejdet, sådan at den nedbry- 
dende virkning, som alle ved at misbrug af 
spiritus har, i virkeligheden kunne forhin- 
dres. 


